
Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Hrádek   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 7 

 Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec 
Hrádek Návrh závěrečného účtu za rok 2021 na své úřední a elektronické úřední desce. 

 

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00292869 

 název Obec Hrádek  

 ulice, č.p. Hrádek 16 

 obec Hrádek 

 PSČ, pošta 67127 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515275186 

 fax 515275186 

 e-mail ucetni@obec-hradek.cz 

 WWW stránky obec-hradek.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Právní forma:                   Územně samosprávný celek 

Předmět činnosti:               Stanoveno předpisem 128/2000 Sb., 

Starosta obce:                  Ondřej Kubic 
 
Vedení účetnictví 
Obec Hrádek používala v roce 2021 pro zpracování účetnictví program UCR od firmy Gordic, spol. s.r.o., Jihlava.  

Obec Hrádek vedla účetnictví v roce 2021 v plném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků.  

Obec Hrádek byla v roce 2021 čtvrtletním plátcem DPH. 

Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena je 31.12.2021. 

Účetní závěrka je součástí rozhodování o hospodaření obce a je schválena současně při schvalování závěrečného účtu obce Hrádek. 
 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Majetek 

 VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 X. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 7 

 

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ  
Obec Hrádek hospodařila v období do 28.01.2021 na základě schválených Pravidel rozpočtového provizoria na rok 2021. Rozpočet 

Obce Hrádek byl sestaven starostou obce, místostarostou obce a účetní obce ve spolupráci s finančním výborem jako schodkový, 

vyrovnaný financováním z minulých let. Schválen byl zastupitelstvem obce dne 28.01.2021 poté, co byl po dobu 15 dnů zveřejněn na 

úřední desce a na elektronické úřední desce obce. Rozpočtové příjmy činily celkem 17.210.600,- Kč, financování 11.233.400,- Kč. 

Výdaje činily celkem 28.444.000,- Kč.  

Na základě usnesení č. 28/11/3 Z ze dne 28.11.2018 pověřilo Zastupitelstvo obce Hrádek starostu obce k provádění rozpočtových 

opatření v neomezené výši a následně se předloží Zastupitelstvu obce Hrádek k projednání. Celkem provedl starosta obce za rok 2021, 

11 rozpočtových opatření.  

 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 14 297 000,00  17 665 900,00  17 630 923,67  

Nedaňové příjmy 2 291 400,00  2 991 400,00  2 909 871,66  

Kapitálové příjmy 400 000,00  1 774 900,00  1 763 128,00  

Přijaté transfery 222 200,00  1 677 200,00  1 677 028,80  

Příjmy celkem 17 210 600,00  24 109 400,00  23 980 952,13  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 781 800,00  2 497 800,00  2 496 961,81  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 54 000,00  162 000,00  161 881,60  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 337 400,00  420 400,00  419 811,96  

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 173 200,00  3 080 200,00  3 078 655,37  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 889 200,00  3 542 200,00  3 542 072,92  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 471 000,00  471 000,00  470 250,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 2 360 200,00  4 013 200,00  4 012 322,92  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4 533 400,00  7 093 400,00  7 090 978,29  

1211 Daň z přidané hodnoty 7 226 100,00  7 923 100,00  7 921 606,18  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 226 100,00  7 923 100,00  7 921 606,18  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 226 100,00  7 923 100,00  7 921 606,18  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 20 000,00  20 000,00  3 399,27  

MD D

ROZPOČET 28 444 000,00 Kč 28 444 000,00 Kč

1 09.02.2021 0,00 Kč 0,00 Kč

2 07.03.2021 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

3 15.04.2021 408 500,00 Kč 408 500,00 Kč

4 05.05.2021 347 700,00 Kč 347 700,00 Kč

5 20.06.2021 83 900,00 Kč 83 900,00 Kč

6 01.07.2021 991 200,00 Kč 991 200,00 Kč

7 15.08.2021 700 600,00 Kč 700 600,00 Kč

8 27.09.2021 886 600,00 Kč 886 600,00 Kč

9 23.10.2021 596 700,00 Kč 596 700,00 Kč

10 11.11.2021 462 000,00 462 000,00

11 15.12.2021 2 401 600,00 2 401 600,00

12

Celkem 6 898 800,00 6 898 800,00

Upravený rozpočet 35 342 800,00 Kč 35 342 800,00 Kč

RO č.
Datum provedení 

starostou obce

Objem v Kč

Přehled rozpočtových opatření v roce 2021



Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 7 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 20 000,00  20 000,00  3 399,27  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 522 500,00  530 500,00  530 087,00  

1341 Poplatek ze psů 12 000,00  12 600,00  12 414,00  

1344 Poplatek ze vstupného 2 000,00  5 100,00  5 060,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 536 500,00  548 200,00  547 561,00  

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr. 65 000,00  71 000,00  70 632,25  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 65 000,00  71 000,00  70 632,25  

1361 Správní poplatky 20 000,00  24 200,00  24 100,00  

136 Správní a soudní poplatky 20 000,00  24 200,00  24 100,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 95 000,00  125 000,00  115 875,82  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p. 1 000,00  1 000,00  5,89  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 96 000,00  126 000,00  115 881,71  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 737 500,00  789 400,00  761 574,23  

1511 Daň z nemovitostí 1 800 000,00  1 860 000,00  1 856 764,97  

151 Daně z majetku 1 800 000,00  1 860 000,00  1 856 764,97  

15 Majetkové daně 1 800 000,00  1 860 000,00  1 856 764,97  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 14 297 000,00  17 665 900,00  17 630 923,67  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 828 000,00  906 000,00  867 981,65  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 20 000,00  21 000,00  14 568,85  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 4 000,00  20 000,00  18 520,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 852 000,00  947 000,00  901 070,50  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 470 000,00  486 500,00  480 713,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 907 200,00  1 324 700,00  1 310 597,37  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 5 000,00  5 000,00  1 264,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 1 382 200,00  1 816 200,00  1 792 574,37  

2141 Příjmy z úroků (část) 200,00  200,00  150,58  

214 Výnosy z finančního majetku 200,00  200,00  150,58  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 2 234 400,00  2 763 400,00  2 693 795,45  

2222 Ost.příjmy z finačního vypoř.od jin.veřej.rozpočtů  1 900,00  1 868,00  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.  1 900,00  1 868,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  1 900,00  1 868,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady  6 000,00  5 988,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 57 000,00  220 100,00  208 220,21  

232 Ostatní nedaňové příjmy 57 000,00  226 100,00  214 208,21  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 57 000,00  226 100,00  214 208,21  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 2 291 400,00  2 991 400,00  2 909 871,66  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 400 000,00  1 640 000,00  1 628 244,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 400 000,00  1 640 000,00  1 628 244,00  

3121 Přij.dary na pořízení dlouhodob.majetku  134 900,00  134 884,00  

312 Ostatní kapitálové příjmy  134 900,00  134 884,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 400 000,00  1 774 900,00  1 763 128,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 400 000,00  1 774 900,00  1 763 128,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 16 988 400,00  22 432 200,00  22 303 923,33  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  237 400,00  237 304,80  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 222 200,00  222 200,00  222 200,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  717 600,00  717 524,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 222 200,00  1 177 200,00  1 177 028,80  

4134 Převody z rozpočtových účtů  500 000,00  500 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů  500 000,00  500 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 222 200,00  1 677 200,00  1 677 028,80  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 222 200,00  1 677 200,00  1 677 028,80  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 17 210 600,00  24 109 400,00  23 980 952,13  

 



Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 7 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 21 269 600,00  18 587 000,00  12 720 932,07  

Kapitálové výdaje 7 174 400,00  21 300 800,00  20 108 285,50  

Výdaje celkem 28 444 000,00  39 887 800,00  32 829 217,57  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

1070 Rybářství 750 000,00  725 000,00  25 000,00  

2143 Cestovní ruch 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

2144 Ostatní služby 5 000,00  5 000,00  4 735,00  

2212 Silnice 12 086 400,00  16 601 000,00  16 379 165,30  

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě  5 300,00  5 223,76  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 50 000,00  50 000,00  47 800,00  

2310 Pitná voda 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 80 000,00  87 000,00  66 142,69  

3113 Základní školy 5 875 000,00  6 466 700,00  5 963 907,17  

3314 Činnosti knihovnické 48 000,00  68 200,00  65 111,29  

3319 Ostatní záležitosti kultury 24 500,00  24 500,00  20 000,00  

3341 Rozhlas a televize 5 000,00  5 000,00   

3392 Zájmová činnost v kultuře 75 000,00  76 100,00  46 776,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 390 000,00  413 300,00  284 036,24  

3419 Ostatní sportovní činnost 130 000,00  130 000,00  130 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 40 000,00  53 300,00  27 949,84  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3612 Bytové hospodářství 470 000,00  496 400,00  392 291,49  

3613 Nebytové hospodářství 492 400,00  721 900,00  660 494,58  

3631 Veřejné osvětlení 361 000,00  421 700,00  343 579,52  

3632 Pohřebnictví 6 000,00  6 000,00  1 455,00  

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  107 000,00  106 632,46  

3635 Územní plánování  135 000,00  134 884,00  

3636 Územní rozvoj 19 600,00  19 600,00  19 593,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 28 000,00  60 000,00  33 121,00  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00  25 000,00  22 984,36  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 811 000,00  819 900,00  701 544,18  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 140 000,00  150 000,00  131 355,50  

3729 Ostatní nakládání s odpady  199 000,00  198 349,25  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 758 900,00  771 800,00  573 727,77  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 100 000,00  100 000,00  81 100,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 2 000,00  2 000,00  1 000,00  

5213 Krizová opatření 5 000,00  19 600,00  15 119,00  

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy  20 000,00  20 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 178 700,00  249 200,00  239 626,80  

6112 Zastupitelstva obcí 1 290 000,00  1 306 600,00  1 210 763,80  

6114 Volby do Parlamentu ČR  40 600,00  37 365,20  

6171 Činnost místní správy 3 546 500,00  3 922 100,00  3 304 694,05  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  6 634,60  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 110 400,00  110 400,00  62 844,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  500 000,00  500 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 491 000,00  943 000,00  924 615,00  

6402 Finanční vypořádání 9 600,00  9 600,00  9 595,72  

6409 Ostatní činnosti j.n.  3 981 000,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 28 444 000,00  39 887 800,00  32 829 217,57  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 11 233 400,00- 15 778 400,00- 8 848 265,44- 



Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 7 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 12 833 400,00  12 833 400,00  6 768 632,73  

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  4 545 000,00  4 544 909,87  

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 600 000,00- 1 600 000,00- 1 540 800,00- 

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   924 477,16- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 11 233 400,00  15 778 400,00  8 848 265,44  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 12 833 446,01  6 768 632,73- 6 064 813,28  6 768 632,73  

Běžné účty celkem 12 833 446,01  6 768 632,73- 6 064 813,28  6 768 632,73  

V. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce byla provedena na základě Příkazu starosty ze dne 11.11.2021 k provedení 
inventarizace a Plánu inventur v období od 31.12.2021 do 12.01.2022 se stavem ke dni 31.12.2021. Inventarizace je doložena 
inventurními soupisy a sumáři majetku. Byla provedena dokladová inventura účtů včetně soupisu pohledávek a závazků. Byl porovnán 
účetní stav se stavem fyzickým. Inventarizace se řídila v souladu s vyhláškou 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a 
Směrnici Obce Hrádek o provedení inventarizace, která nabyla účinnosti dne 1. prosince 2007. Hlavní inventarizační komise došla 
k závěru, že nebyly zjištěné inventarizační rozdíly. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 406 811,69  3 978,90  410 790,59  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 347 850,00   347 850,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 115 502 757,60  24 681 788,60  140 184 546,20  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 578 881,50  100 000,00  4 678 881,50  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 368 970,45  220 784,59- 3 148 185,86  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 18 385 927,58  242 995,89  18 628 923,47  

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  134 884,00  134 884,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 648 856,02  2 979 230,15- 7 669 625,87  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 406 811,69- 3 978,90- 410 790,59- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 57 758,00- 12 088,00- 69 846,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 21 125 943,92- 2 047 274,00- 23 173 217,92- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 708 616,61- 723 314,00- 3 431 930,61- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 368 970,45- 220 784,59  3 148 185,86- 

Materiál 

 Materiál na skladě 19 751,93  7 684,08- 12 067,85  

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 86 875,02  2 652,05- 84 222,97  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 70 309,00- 25 501,60  44 807,40- 

 Opravné položky k odběratelům 440,60- 440,60   

 



Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 7 

VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů  500 000,00  500 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 100 000,00  100 000,00  81 100,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

24 600,00  24 600,00  24 593,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  500 000,00  500 000,00  

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 195 000,00  x 195 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 195 000,00  x 195 000,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 195 000,00  195 000,00  195 000,00  195 000,00  

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 4 640 700,00  x 2 050 301,52  

17508 dotace z MMR 2021 0,00  4 640 700,00  0,00  2 050 301,52  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 522 600,00  x 522 524,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 522 600,00  x 522 524,00  

33063  522 600,00  522 600,00  522 524,00  522 524,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 206 400,00  x 206 304,80  x 

98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompen 206 400,00  0,00  206 304,80  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 7 400,00  x 4 900,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 17 400,00  x 16 866,00  

98071 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 2 000,00  x 2 000,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 900,00  x 1 819,00  

98071 5173 Cestovné x 1 000,00  x 973,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 300,00  x 1 274,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  27 832,00  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 9 595,72  

98193 volby do zastupitelstev krajů 0,00  0,00  0,00  9 595,72  

 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

bylo dne 23. března 2022 pracovníky Krajského úřadu JMK provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2021. O výsledku 

přezkoumání byla sepsána Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Hrádek – Příloha č.1.  

Ze zprávy vyplývá: 

A. Výsledek přezkoumání 

1. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

1. Při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky byly již 

napraveny.  

2. Při předcházejícím dílčím přezkoumání 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Závěr 

1. Při přezkoumání hospodaření obce Hrádek za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

2. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti.  

- při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti  

3.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………….…0,09 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………….……29,13 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku….. 0,00 % 

 

4. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru heho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu        

upravujícího rozpočtovou odpovědnost: Dluh obce Hrádek k 31.12.2021 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky.  

viz. příloha č. 1 

 



Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

07.04.2022 11h24m39s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 7 

IX. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

 

Obec Hrádek je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola, Hrádek, okres Znojmo, příspěvková 
organizace. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021 skončil ziskem ve výši 94.531,23 Kč.  
 

X. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu Obce Hrádek za rok 2021 mohou občané uplatnit písemně na Obecním úřadě v Hrádku nebo 
ústně na zasedání Zastupitelstva obce Hrádku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Zdeňka Fráňová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Zdeňka Fráňová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ondřej Kubic 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


